
Anexa nr. 2 

la Documentația standard nr._115 

din “_15_” _09_ 2021 

 

ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE 

PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE 
 

privind achiziționarea  

_____ Продовольственные  товары  май -сентябрь 2024 года _____________    
                                                                                (se indică obiectul achiziției) 

prin procedura de achiziție___ Конкурс  ценовых  оферт (товары)________________ 
                                                                                (tipul procedurii de achiziție) 

*Procedura a fost inclusă în planul de achiziții publice a autorității contractante (Da/Nu):   Da  

Link-ul către planul de achiziții publice publicat:________________________________________ 

1. Denumirea autorității contractante: ___Liceul-internat sportiv regional IP mun. Comrat 

2. IDNO:____1018601000135________________________________________________________ 

3. Adresa___mun. Comrat, str. Lenin 40______________________________________________ 

Numărul de telefon/fax: _0691366630,  (298)2-72-55 

4. Adresa de e-mail și pagina web oficială ale autorității contractante: sport_licei@mail.ru 

5. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obține accesul la documentația de 

atribuire: documentația de atribuire este anexată în cadrul procedurii în SIA RSAP согласно 

платформе achizitii.md 

6. Tipul autorității contractante și obiectul principal de activitate (dacă este cazul, mențiunea că 

autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziție sau că achiziția implică o altă formă de 

achiziție comună): _____________________________________________________ 

7. Cumpărătorul invită operatorii economici interesați, care îi pot satisface necesitățile, să participe la 

procedura de achiziție privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

№ 

п/п 
Код CPV 

Название запрошенных 

товаров/услуг 

Единица 

измере 

ния 

Количес

тво 

Полная истребуемая 

техническая 

спецификация, 

Ссылочные 

стандарты 

График поставки 

 ЛОТ 1 Мясо говядины     

1.  15111200

-1 
Мясо говяжье( телятина) 
свежее, без косточек, филе  

kg 600 1 кат. GOST 779-55 

(производство РМ) 

 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

2.  
15111200

-1 
Мясо говяжье ( телятина) 
свежее, c костью 

kg 300 1 кат. GOST 779-55 

(производство РМ) 

 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

  Итого:   по лоту 1   90 000,00 леев  

 
ЛОТ 2 Мясо куриное 

охлажденное 

    

1.  

15112130

-6 

Окорочка охлажденные 

kg 1500 

Согл. ПП 520 от 22.06.2010 

в/с Охлажденное, свежее, 

упакованное в пакет  

(производство РМ) 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 



2.  

15112130

-6 
Филе куриное 
охлажденное без косточки 

kg 1200 

Согл. ПП 520 от 22.06.2010 

В/с, категория 1, 

охлажденное, свежее, 

мякоть без жира в 

вакуумной упаковке, без 

костей и без сухожилий 

(производство РМ)  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

3.  

15112130

-6 
Крыло-бедро куриное 
охлажд. kg 200 

Согл. ПП 520 от 

22.06.2010в/с Охлажденное, 

свежее, упакованное в 

пакет, (производство РМ) 

Поставка 1 раз в неделю по 

заявке, с 7 по 9 час 

4.  

15114000

-0 
Сердечки куриные 
охлажденные kg 300 

Согл. ПП 520 от 

22.06.2010в/с Охлажденное, 

свежее, упакованное в пакет 

1 кг, (производство РМ) 

Поставка 1 раз в неделю по 

заявке, с 7 по 9 час 

5.  
15112300

-9 
Печень куриная охлажд. 

kg 300 

Согл. ПП 520 от 22.06.2010 

в/с Охлажденное, свежее, 

упакованное в пакет 1 кг, 

(производство РМ) 

Поставка 1 раз в неделю по 

заявке, с 7 по 9 час 

 
 Итого:   по лоту 2   150 000,00 леев  

 
ЛОТ 3 Молочные продукты     

1.  
15511000

-3 
Молоко коровье паст. 2,5% 
в п/э укап. 

litru 2200 GOST 13277-79 или ТР ПП 

611 от 05.07.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30час 

2.  15500000

-3 
Кефир 2,5%  litru 1000 ГОСТ 49 29-84 Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30час 

3.  15500000

-3 
Йогурт  kg 1700 ГОСТ 49 29-84 Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30час 

4.  15542000

-9 
Масло сливочное 72,5% 
жив. происх. без добавл. 
раст. жиров  

kg 260 GOST 37-91 или ТР ПП 611 

от 05.07.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30час 

5.  
15512000

-0 
Сметана  жирн. 10% 
вакуум.уп. 

litru 40 GOST 4929-84 или ТР ПП 

611 от 05.07.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30час 

6.  

15542000

-9 
Творог  свежий 9 % без 

содержания растительных 

жиров, в п/этил. упаковке 

kg 140 РТ MD 67-00400053-

058:2001 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30час 

 

 

 
 Итого: по лоту 3   144 000, 00 леев  

 
ЛОТ 4 Различные продукты 

питания 
 

    

1.  15800000

-6 
Яйцо диетическое куриное buc 5000 в/с лотки по 30 штук ПП 

1208 от 27.10.2008 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

2.  

15800000

-6 Сыр твердый 45% жирность kg 

200 в/с фас. по 3-5кг, вкус не 

острый  ГОСТ SM 218:2001 

или ТР ПП 611 ОТ 

05,07,2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

3.  
15800000

-6 
Масло подсолнечное 
нерафинированное 

litru  
250 в/с бутылка по 5л  ГОСТ 

1129-93 HG пr.434 din  

27.05.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

4.  

15800000

-6 Крупа гречневая  , фас. 1 кг kg 

140 В/С пл/п по 1 кг ГОСТ 5550-

74 HG пr 202 din l1.01.2009 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 



5.  

15800000

-6 
Рис круглый в/с фас.1 кг 
EXTRA/Камолино 

kg 
250 в/с пл/п по 1кг GOST 6292-

93 HG пr.520 din 22.06.2010 

EXTRA/Camolino 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

6.  
15800000

-6 
Макароны в/с фас.1 кг 
твердых сортов, группа А 

kg 
500 в/с п/м 1 кг ГОСТ 875-92 из 

тверд. Сортов гр. А 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

7.  
15800000

-6 
Мука пшен. в/с фас. 1 кг kg 80 пакет 1 кг GOSТ 26791 

Согл. ПП 520 от 22.06.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

8.  
15800000

-6 Манная крупа , фас. 1 кг kg 
60 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 

26791-89 Согл. ПП 520 от 

22.06.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

9.  
15800000

-6 Ячневая крупа , фас. 1 кг kg 
40 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 5784-

60 Согл. ПП 520 от 

22.06.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

10.  
15800000

-6 Пшеничная крупа , фас. 1 кг kg 
100 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 276-

60 Согл. ПП 520 от 

22.06.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

11.  
15800000

-6 Пшено крупа , фас. 1 кг kg 
40 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 276-

60 Согл. ПП 520 от 

22.06.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

12.  
15800000

-6 Кукурузная крупа , фас. 1 кг kg 
80 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 276-

60 Согл. ПП 520 от 

22.06.2010 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

13.  

15800000

-6 Овсяная хлопья, фас. 0,5 кг kg 
80 Согл. ПП 520 от 22.06.2010 

п/эт 0,5 кг ГОСТ 21149-93 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

14.  

15800000

-6 Горох сухой шлиф. фас. 1 кг, 
колотый 

kg 
200 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 

38869887-003 2005 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

15.  
15800000

-6 Фасоль, фас. 1 кг kg 
200 в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 7758-

75 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

16.  
15800000

-6 
Лапша яичная фас. 0,5 кг kg 

80 в/с п/м 0,5 кг ГОСТ 875-92 

из натур. яиц 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

17.  
15800000

-6 Перловая крупа фас. 1 кг kg 
100 

в/с пл/п по 1 кг ГОСТ 276-

60 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

18.  
15800000

-6 
Сахар – песок  фас. 1 кг 
производитель только РМ 

kg 
440 

в/с пл/п по1 кг ГОСТ 21-94 , 

HG 774 diп 03.07.2007 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

19.  
15800000

-6 
Соль йодированная фас. 1 
кг 

kg 
100 

п/эт. по 1 кг ГОСТ 13830-97 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

20.  
15800000

-6 
Томат. паста, масса сухих 
вещ. 25 %  

kg 
60 

в/с с/б по 0,72 кг SM 247 

2004,SM 248 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

21.  

15800000

-6 
Сок фруктовый  с мякотью 
на основе натуральных 
фруктов, стекл. банка 3 л 

litr 

3200 ГОСТ SM 183:2003 

стекл. банка 3 л 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

22.  

15800000

-6 
Сок фруктовый  на основе 
натуральных фруктов, 
коробка 200 мл с трубкой 

buc 
1500 ГОСТ SM 183:2003 

коробка 200 мл с трубкой 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

23.  
15800000

-6 
Чай крупно-листовой 
черный 

kg 
16 в/с Карт., п/эт соотв. SM 

196:1999 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 



24.  
15800000

-6 
Какао натур. kg 14 Карт. ГОСТ 108-76 Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

25.  
15800000

-6 
Приправа натур. 15 овощей kg 8 

п/эт.  ГОСТ 19327-84 
Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

26.  
15800000

-6 
Приправа  (зелень сушеная) kg 2 

п/эт.  ГОСТ 19327-84 
Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

27.  
15800000

-6 
Изюм, уп. 100 гр. kg 4 

п/эт.  Высший сорт 
Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

28.  
15800000

-6 
Повидло яблочное, 860 гр. 
стекл./б 

buc 
50 

ГОСТ 6929 860 гр. стекл./б 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

29.  
15800000

-6 
Повидло сливовое, 860 гр. 
стекл./б 

buc 
50 

ГОСТ 6929 860 гр. стекл./б 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

30.  
15800000

-6 
Пряник без добавл. 
пальмого масла 

kg 100 Согл. ПП 520 от 22.06.2010, 

GOST 15810-96 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

31.  
15800000

-6 
печенье овсяное без 
добавл. пальмого масла 

kg 100 Согл. ПП 520 от 22.06.2010, 

GOST 15810-96 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

32.  
15800000

-6 
Горошек зеленый консерв., 
0,72 стекл./б 

buc 
120 GOST l5842-90 SM 8947 

2006 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

33.  
15800000

-6 
Кукуруза консерв. 420 гр. 
ж/б 

buc 
150 

 
 

0 

ГОСТ 15877-70 420 гр. ж/б 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

34.  

03311230

-3 
Рыба «Хек молочный»  
400+  замороженная  без 
головы и внутренностей, 
в/с kg 

400 

в/с короба по 5-15 кг  ГОСТ 

31339 ПП от 2006 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 
 

Итого: по лоту 3   
175 000 леев  

 
ЛОТ 4  Овощи и фрукты     

1.  03212100-1 
Картофель не менее 100 гр. 
шт. 

kg 1800 Высший сорт ГОСТ 7176-85  

без порчи  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

2.  03212100-1 
Картофель молодой, 
урожай 2024г. 

kg 300 Высший сорт ГОСТ 7176-85  

без порчи  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

3.  03221410-3 
Капуста белокочанная 
весом не менее 2 кг шт. 

kg 500 ГОСТ 1724-85 без порчи 

крупные головки диаметр 

20-25 см. (производство РМ) 

 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

4.  03221410-3 

Капуста свежая, урожай 
2024г. 

kg 200 ГОСТ 1724-85 без порчи 

крупные головки диаметр 

20-25 см. (производство РМ) 

ежедневно. 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

5.  03221420-6 
цветная капуста kg 200 ГОСТ 1724-85 без порчи 

крупные головки диаметр 

20-25 см. 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

6.  03221112-4 
Морковь не менее 200 гр. 
шт. 

kg 400 ГОСТ 1721-85 В/с   без 

порчи 

 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

7.  03221111-7 Свекла красная не менее 
200 гр. шт. 

kg 400 ГОСТ 1722-85 В/с   без 

порчи 

  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

8.  03221113-1 
Лук репчатый  крупный не 
менее 100 гр. шт. 

kg 400 ГОСТ 1723-85 В/с   без 

порчи 

  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 



9.  03221240-0 
Помидоры kg 150 ГОСТ 1723-85 В/с   без 

порчи 

  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

10.  03221270-9 Огурцы kg 150 ГОСТ 1723-85 В/с   без 

порчи 

  

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

11.  03222000-3 
сухофрукты (асорт. не 
менее 5 фруктов) 

kg 50 высший сорт, укак. 5-10 кг 

HG 153/29 diп29.12.2007| 

GOST 1994-93 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

12.  03222334-3 
чернослив вяленый, без 
косточки 

kg 20 
высший сорт, укак. 5-10 кг 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

13.  03222321-9 Яблоки средние kg 600 ГОСТ 27819-88 В/с   без 

порчи 

 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

14.  
03222230-4 грейпфрукт kg 600 согласно требований ПП 

929 от 31.12.2009 без порчи 

 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

15.  03222220-1 апельсин kg 400 согласно требований ПП 

929 от 31.12.2009 без порчи 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 
16.  

0322220-1 банан kg 400 согласно требований ПП 

929 от 31.12.2009 без порчи 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

17.  
0322220-1 лимон kg 100 согласно требований ПП 

929 от 31.12.2009 без порчи 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 7 по 9 час 

 

 
 Итого: по лоту 5   115 000 леев  

 
ЛОТ 6 Хлебобулочные изделия                    

1.  

15800000-
6 

 

Хлеб белый  батон 
нарезной упакованный 

kg 2000 
ТР ПП 775 от 03.07.07 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30 ч. 

2.  

15800000-
6 
 

Хлеб ржаной  батон с 
тмином нарезной 
упакованный 

kg 800 
согл. ПП 775 от 03.07.07 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30 ч. 

3.  
15800000

-6 

слойка с сыром kg 500 
согл. ПП 775 от 03.07.07 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30 ч. 

4.  
15800000

-6 
Булочка сдобная из пшеч. 
муки в/с с корицей 

kg 400 
согл. ПП 775 от 03.07.07 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30 ч. 

5.  

15800000

-6 
Булочка сдобная из пшеч. 
муки в/с с начинкой (мак, 
творог,  яблоко) 

kg 500 

согл. ПП 775 от 03.07.07 

Поставка ежедневно по 

заявке, с 6.30 по 7.30 ч. 

 
 Итого: по лоту 6   120 000 леев  

 
 Valoarea estimative totala 

(fara TVA) 

  794 000  леев. 

 

 

 

8. În cazul procedurilor de preselecție se indică numărul minim al candidaţilor şi, dacă este cazul, 

numărul maxim al acestora._________nu se aplica________ 

9. În cazul în care contractul este împărțit pe loturi un operator economic poate depune oferta (se va 

selecta): 

1) Pentru un singur lot; 

2) Pentru mai multe loturi; 

3) Pentru toate loturile; 

4) Alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiași ofertant________________ 



10. Admiterea sau interzicerea ofertelor alternative: ______nu se admite _________________ 
                                                                                                               (indicați se admite sau nu se admite) 

11. Termenii și condițiile de livrare/prestare solicitați:  

________________ежедневно________________________________ 

12. Termenul de valabilitate a contractului:___31.10.2024 __ 

13. Contract de achiziție rezervat atelierelor protejate sau că acesta poate fi executat numai în cadrul 

unor programe de angajare protejată (după caz): ______ nu se aplica ________ 
     (indicați da sau nu) 

14. Prestarea serviciului este rezervată unei anumite profesii în temeiul unor legi sau al unor acte 

administrative (după caz):  _____________________ nu se aplica_____________________ 
(se menționează respectivele acte cu putere de lege și acte administrative) 

15. Scurta descriere a criteriilor privind eligibilitatea operatorilor economici care pot determina 

eliminarea acestora și a criteriilor de selecție/de preselecție; nivelul minim (nivelurile minime) al 

(ale) cerințelor eventual impuse; se menționează informațiile solicitate (DUAE, documentație):  

 
Nr. d/o Criteriile de calificare și de selecție 

(Descrierea criteriului/cerinței) 

Mod de demonstrare a îndeplinirii criteriului/cerinței: Nivelul 

minim/ 

Obligativitatea 

1.  Данные  об участнике 
Заверенные мокрой печатью участника либо электр. 
подписью 

Обязательно 

2.  

Оферта 

Заявка на участие согласно (Приложения № 7) 
Декларация о действительности оферты (Приложения 8) 
Техническая спецификация (Приложение № 22) 
Ценовая спецификация (Приложение № 23) 
(Заверенные мокрой печатью участника либо электр. 
Подписью) 

Обязательно 

3.  

DUAE 

Согласно Приложения №1 Приказа Министерства 
Финансов №72 от 30.06.2020  

Electronic SIA RSAP 

Обязательно 

4.  
Сертификат о регистрации  
предприятия 

Копия, выданная Государственной регистрационной 
палатой; подтвержденная печатью и подписью Участника 
или подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

5.  
Свидетельство о систематической 

уплате налогов, сборов, взносов 

Копия, выданная Налоговой инспекцией; 

подтвержденная печатью и подписью Участника или 
подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

6.  
Ветеринарно-санитарная авторизация Копия, выданная аккредитованным органом по 

сертификации, подтвержденная подписью и печатью 
участника или подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

7.  
Ветеринарно-санитарная авторизация 

на транспорт 

(а также медицинская книжка водителя и гигиеническое 

обучение); копия, выданная аккредитованным органом по 
сертификации; подтвержденная подписью и печатью 
участника или подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

8.  
Сертификат соответствия/декларация 
соответствия 

Копия, выданная аккредитованным органом по 
сертификации; подтвержденная подписью и печатью 
участника или подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

9.  
Удостоверение качества продукта от 

производителя 

Копия, подтвержденная подписью и печатью участника 

или подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

10.  
Ветеринарно-санитарный сертификат Для продуктов животного происхождения (мясо, 

молочные продукты, яйцо, рыба); копия, выданная 
аккредитованным органом по сертификации; 
подтвержденная подписью и печатью участника или 
подписанная электронной подписью; 

Обязательно 

11.  
Санитарно- медицинская книжка  
водителя транспортного средства или 

экспедитора, перевозящего 
продовольственные товары 

Копия, заверенная печатью участника или подписанная 
электронной подписью; 

Обязательно 



12.  
Поставщикам мяса –  разрешение  на 
функционирование бойни, где будет 
производиться забой скота 

Копию  разрешения на  функционирование  бойни , где 
будет производиться  забой  скота , заверенная  мокрой 
печатью организации или подписанная электронной 
подписью;, выдавшей разрешение,  копию  договора  с  

владельцем  бойни, если  поставщик  мяса  не  является  
владельцем  бойни. 

Обязательно 

13.  Гарантийное письмо на ежедневную 

поставку 

Гарантийное письмо, подтверждающее выполнение 
условий поставок продуктов питания,  согласно 
требований закупающего органа – ежедневная поставка. 

Обязательно!!! 

 Экономические агенты должны перевозить и поставлять продукты на специализированных 

автотранспортных средствах, соответствующих температурным и гигиеническим нормам, при наличии 

санитарно-ветеринарного разрешения и защитного санитарного оборудования. 

17. Garanția pentru ofertă, după caz________0 %___________, cuantumul_________________. 

18. Garanția de bună execuție a contractului, după caz_________________, cuantumul_________. 

19. Motivul recurgerii la procedura accelerată (în cazul licitației deschise, restrânse și a procedurii 

negociate), după caz _________ nu se aplica ______________________________ 

20. Tehnici și instrumente specifice de atribuire (dacă este cazul specificați dacă se va utiliza acordul-

cadru, sistemul dinamic de achiziție sau licitația electronică):_____SIA RSAP____ 

21. Condiții speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicați după caz): 

__________________________________________________________________________________ 

22. Ofertele se prezintă în valuta_______MDL____________________________ 

23. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: ___ самая низкая цена по лоту  

24. Factorii de evaluare a ofertei celei mai avantajoase din punct de vedere economic, precum și 

ponderile lor: 

Nr. 

d/o 

Denumirea factorului de evaluare Ponderea% 

   

25. Termenul limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA RSAP /până la: [ora exactă]____________________________ 

- pe: [data]_data si ora deschiderii va fi anuntata de catre platforma la care sunteti inregistrat 

stabilit de SIA RSAP_____________________________ 

26. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de participare:  

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul SIA RSAP 

27. Termenul de valabilitate a ofertelor: ___45 de zile____________________________________ 

28. Locul deschiderii ofertelor: ______ SIA RSAP ____________________________________ 
                                                                                              (SIA RSAP sau adresa deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse.  

29. Persoanele autorizate să asiste la deschiderea ofertelor:  

Ofertanții sau reprezentanții acestora au dreptul să participe la deschiderea ofertelor, cu excepția 

cazului cînd ofertele au fost depuse prin SIA RSAP. 

30. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: __limba de rusa sau 

limba de stat___________________________________________ 

31. Respectivul contract se referă la un proiect și/sau program finanțat din fonduri ale Uniunii 

Europene: ______nu________________________________________________ 
(se specifică denumirea proiectului și/sau programului) 

32. Denumirea și adresa organismului competent de soluționare a contestațiilor:  



Agenția Națională pentru Soluționarea Contestațiilor 

Adresa: mun. Chișinău, bd. Ștefan cel Mare și Sfânt nr.124 (et.4), MD 2001; 

Tel/Fax/email:022-820 652, 022 820-651, contestatii@ansc.md 

33. Data (datele) și referința (referințele) publicărilor anterioare în Jurnalul Oficial al Uniunii Europene 

privind contractul (contractele) la care se referă anunțul respectiv (dacă este cazul): _______ 

34. În cazul achizițiilor periodice, calendarul estimat pentru publicarea anunțurilor 

viitoare:________________________________________________________________________ 

35. Data publicării anunțului de intenție sau, după caz, precizarea că nu a fost publicat un astfel de 

anunţ:_______________________________________________________________________ 

36. Data transmiterii spre publicare a anunțului de participare:__anul __2024 

37. În cadrul procedurii de achiziție publică se va utiliza/accepta: 

Denumirea instrumentului electronic Se va utiliza/accepta sau nu 

Depunerea electronică a ofertelor sau a cererilor de participare Se accepta 

Sistemul de comenzi electronice Nu se accepta 

Facturarea electronică Se accepta 

Plățile electronice Se accepta 

38. Contractul intră sub incidența Acordului privind achizițiile guvernamentale al Organizației 

Mondiale a Comerțului (numai în cazul anunțurilor transmise spre publicare în Jurnalul Oficial al 

Uniunii Europene): __________nu____________________(se specifică da sau nu) 

39. Alte informații relevante: Toate documentele (formulare)  mentionate in anunt vor fi complectate 

fara nici o modificare sau abatere de la original, spatiile goale fiind completate cu informatia solicitata. 

Completarea defectuoasa a formularelor poate atrage respingerea ofertei ca fiind necorespunzatoare. 

 

 

Conducătorul grupului de lucru:  ______________________________ /HOR HARLAMPI/ 

 


	ANUNȚ DE PARTICIPARE INCLUSIV PENTRU PROCEDURILE DE PRESELECȚIE/PROCEDURILE NEGOCIATE

		2024-04-25T13:44:38+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




